Edmara c-Municipal CUirigut
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
1 8  / 2  ,

*************************************

Requisita informações sobre dedetização para o
combate à dengue no município

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor
Prefeito Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações a esta
Câmara sobre dedetização para o combate à dengue no município, reportando-
se o Executivo aos quesitos abaixo:

1 — Por que a administração não faz a dedetização
contra a dengue nos moldes de antigamente? Indagamos isto diante do número
alarmante dos casos da doença em nossa cidade, inclusive com vítimas fatais.

2 — Por que não se faz mais dedetização pelas ruas?
Existe impedimento legal? Justifique.

3- A Secretaria tem conhecimento de outras cidades
que já fazem esta ação de dedetizar nas ruas? Em não se fazendo a dedetização
nas ruas, o que tipo de ação concreta está sendo realizada para coibir o avanço
da doença?

4 — Hà possibilidade de convênio com o governo
estadual? Há a possibilidade de ações e campanhas em conjunto com Tiro de
Guerra, Igrejas, e clubes de serviço e/ou associações?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 2 de maio de 2.022.

DIG1,1400t

MARCOS ANTONIO SANTOS

DATA

03/05/2022

MARCOS ANTONIO SANTOS,
VEREADOR

Página 1 de 1